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جزئیات جدید از قتل »آی نور«
دادســتان، بازپرس ویژه و کارآگاهان نیروی انتظامی 
الیگودرز امروز ۲۸مرداد صحنۀ قتل آی نور را بازسازی 
کردند و تحقیقات پلیس برای رسیدن به سرنخ هایی از 

این ماجرا ابعاد تازه ای به خود گرفت.
 به گزارش تســنیم،خبر گم شدن آی نور دختر ۳ساله 
اهل روســتای ده ســفید حاج درویش الیگــودرز، روز 
۱۸مرداد منتشــر شد. عملیات جســت وجو با حضور 
نیروهای هلال احمر، انتظامی، بســیج و مردم محلی از 
همان زمان گم شدن آی نور آغاز شد و تا شب ۱۹مرداد 

هم ادامه یافت.
ظهر روز ۲۳مرداد ۱۴۰۳ بود که پیکر آی نور در یک چاه 
فاضلاب در روستای ده سفید پیدا شد و قاتل آی نور پس 

از پنج روز از یافتن این جسد شناسایی شد.
دادســتان، بازپرس ویژه و کارآگاهان نیروی انتظامی 
الیگودرز ۲۸مرداد صحنۀ قتل آی نور را بازسازی کردند و 
تحقیقات پلیس برای رسیدن به سرنخ هایی از این ماجرا 

ابعاد تازه ای به خود گرفت.
 جعفر گودرزی در گفت وگو با تسنیم با اشاره به کشف 
جزئیــات جدیدی از قتل آی نور گفت: صحنۀ قتل این 
کودک سه ســاله را امروز در روستای ده سفید با حضور 

متهمان این پرونده بازسازی کردیم.
 او بــا بیان اینکه اعترافات زن میانســال قاتل آی نور و 
عروس او در بازجویی های جدیــد با هم تناقض دارد، 
اضافه کرد: ما در حال بررسی تکمیلی ابعاد این پرونده 

هستیم.

 رهاشدگی »جویندگان گنج«
 ممنوع شود

رئیس هیأت مدیره انجمن علمی باستان شناسی ایران 
گفت: گســترش فعالیت های »گنج یابــی« در فضای 
مجــازی و نبود نظارت بر آن بــه یک معضل بزرگ و 
آســیب زا تبدیل شده است و سرکردگان این جریان با 
تعداد بالای دنبال کننده های صفحه های مجازی، فعل 
»گنج یابی« و »جویندگی« آن را بدون منع قانونی نشر 
می دهند. کار به جایی رســیده است که حتی کتابی 
با عنوان »گنج یابی« با مجوز منتشــر شده است! این 

رهاشدگی ممنوع و با آن باید برخورد قاطع شود.
به دنبال تشــکیل کارگروه مبارزه با گنج یابی، محمد 
اسماعیل اسمعیلی جلودار، رئیس هیأت مدیره انجمن 
علمی باستان شناســی ایران در گفت وگو با ایســنا در 
توضیــح جزئیات و ضرورت تشــکیل ایــن کارگروه، 
اظهار کرد: براســاس تفاهم نامه ای که در حال عقد آن 
با پژوهشــگاه میراث فرهنگی و گردشــگری، انجمن 
حقوق شناســی و دیگر دســتگاه های مرتبط هستیم، 
»کارگروه مبارزه با گنج یابی« تشکیل و احتمالا دبیرخانه 

آن در یکی از نهادهای مدنی آن تشکیل خواهد شد.

تصادف زائران ایرانی در بغداد
به گفته امدادگران تصادف زائران ایرانی در بغداد منجر 
به فوت ۲ نفر و مجروح شدن ۱۵ نفر شد که حال برخی 

از آنها وخیم گزارش شده است.
منابع عراقی اعلام کردند طی تصادفی در جنوب بغداد ۲ 
تن از زائران ایرانی و عراقی جان خود را از دست دادند.

 یکشــنبه، یک منبع امنیتی و از امدادگران عراقی از 
کشته و زخمی شــدن ۱۷ زائر عراقی و ایرانی در یک 

حادثه رانندگی در جنوب بغداد خبر دادند.
 این منبع گفت: یک حادثه رانندگی در ســاعت ســه 
بامداد به وقت محلی بر اثر برخورد و واژگونی دو وسیله 
نقلیه که یکی از آنها اتوبوس مسافربری ایرانی و عراقی 
بود در نزدیکی چهارراه پالایشگاه الدوره دز جنوب بغداد 
رخ داد.  به گفته امدادگران این حادثه منجر به فوت ۲ 
نفر و مجروح شــدن ۱۵ نفر شد که حال برخی از آنها 

وخیم گزارش شده است.

کشف یک انبار از داروهای خاص 
رییس پلیس فتا پایتخت از شناســایی و دستگیری ۴ 
نفر در خصوص خرید و فروش داروهای خاص و کشف 

بیش از ۱۰ هزار قلم از این داروها خبر داد.
ســرهنگ داوود معظمی گودرزی رئیس پلیس فضای 
تولید و تبادل اطلاعات پایتخت از شناسایی و دستگیری 
چهار نفر در خصوص خریــد و فروش داروهای خاص 
و کشــف بیش از ۱۰ هزار قلم از این داروها خبر داد و 
گفت: متهمین با انبار کردن داروهای خاصی که بعضاً در 
برخی از نقاط کمیاب هستند آنها را با قیمت های گزاف 
در فضای مجازی می فروختند..این مقام انتظامی بیان 
داشت: کارشناسان پلیس فتا تهران بزرگ اقدامات خود 
را آغاز کردند و در تحقیقات اولیه متوجه شدند اشخاصی 
با ایجاد چندین صفحه اینســتاگرامی با تبلیغات اغوا 
کننده اقدام به فروش داروهای کمیاب و خاص می کند.

این مقام مسئول خاطرنشــان کرد: با به دست آمدن 
اطلاعات هویتی متهمین و پس از تشریفات قضائی، در 
نهایت مجرمان در یکی از مناطق جنوب تهران دستگیر 
و بیش از ۱۰ هزار قلم داروی خاص از انبار آنها کشــف 

شد.

با مهار آتش استودیوهای رادیو به حال 
عادی بازگشت

بعد از مهار آتش ســوزی در اســتودیو یک ساختمان 
شهدای رادیو، وضعیت سایر استودیوها مساعد است و 
طبق اعلام روابط عمومی رادیو استودیوها در حال حاضر 

به فعالیت خود و همچنین پخش زنده ادامه می دهند.
به گــزارش روابط عمومی معاونت صــدا، بعد از مهار 
آتش ســوزی مختصری که بــه دلیل تعمیــرات در 
استودیوی شماره یک رخ داد، بقیه استودیوهای رادیو 

طبق روال روزانه به فعالیتشان ادامه می دهند.
هم اکنون برنامه های رادیو طبق چینش جدول پخش 
روی آنتن اســت و بدین ترتیب برنامه زنده »هشتگ 
گفت وگو« هم اکنون از استودیوی شماره ۱۷ ساختمان 

شهدای رادیو پخش می شود.

حوادث

پرشدگی سدها تا ۵3 درصد
در زمان حاضــر با وجود ۲۷ میلیــارد و ۷۷۰ میلیون 
مترمکعب آب ذخیره شده در سدهای کشور، ۵۳ درصد 
ظرفیت مخازن سدها پرُ و ۴۷ درصد این ظرفیت خالی 
است.  به گزارش خبرگزاری تسنیم، در ۳۳۰ روز ابتدایی 
سال آبی جاری )از ابتدای مهرماه ۱۴۰۲ تا بیست وهفتم 
مردادماه ۱۴۰۳( در مجموع ۴۰ میلیارد و ۵6۰ میلیون 
مترمکعب آب وارد ســدهای ایران شــده که نسبت به 
ورودی ۳۸ میلیــارد و ۱۸۰ میلیون مترمکعبی آب به 
سدها در مدت مشابه سال آبی گذشته، رشدی 6درصدی 

داشته است.
همچنین در این مــدت، به منظور تأمین آب شــرب، 
کشاورزی، صنعت و مباحث زیست محیطی و همچنین 
تولید انرژی برق آبی، ۳۴ میلیارد و ۸۲۰ میلیون مترمکعب 
آب از سدهای کشور رهاسازی شده است که نسبت به 
خروجــی ۳۲ میلیارد و 6۵۰ میلیون مترمکعبی آب در 
مدت مشابه ســال آبی قبل از سدها، رشدی ۷درصدی 

را نشان می دهد.
 میزان ذخایر آبی ســدها در روز بیســت ؤ هفتم مرداد 
۱۴۰۲ بالــغ بر ۲۵ میلیــارد و ۱۰۰ میلیون مترمکعب 
بود که مقایسه این رقم با حجم فعلی ذخایر آبی سدها، 

نشان دهنده رشد ۱۱ درصدی است.

چشم انتظاری بیش از 2هزار و ۷00  
کودک برای کوله پشتی های نیکان

در کارزار »مهر مهربانی می خواهد«، دانش آموزان ده ها 
استان و حدود ۱۰۰ مدرسه کانکسی تمام لوازم التحریر 

موردنیاز خود را دریافت می کنند.
چند قدم مانده به مهر، کودکانی دل نگران خزان اند. بیایید 
همراه نیکان، پاییز کــودکانِ تنها را، بهار کنیم و به یاد 
بیاوریم که »مهر مهربانی می خواهد.« سخن از پویش تازه 
موسسه خیریه نیکان ماموت با هدف تامین کوله پشتی 
و لوازم التحریر بیــش از دو هزار ۷۰۰ کودک نیازمند و 
ساکن در مناطق محروم ایران است که مانند سال های 
گذشــته در این روزهــای مانده به مهر، چشــم انتظار 

کوله پشتی، مدادرنگی، دفتر و قلم خود هستند. 
به گــزارش همدلی ارزش هر کدام از این بســته ها در 
شرایط کنونی اقتصادی، بیش از ۸۰۰ هزار تومان است 
که موسسه خیریه نیکان ماموت امیدوار است با همراهی 
انســان های نیکوکار و حامیان نیک اندیش و همیشگی 
خــود، برای تمام کــودکان نیازمند چشــم انتظار، این 

بسته های تامین و در زمان مناسب توزیع شود. 

موتورسواران عامل 41 درصد از 
تصادفات مرگبار در تهران

رئیــس پلیس راهور تهران بزرگ گفت: بر اســاس آمار 
پنج ســال اخیر، ۴۱ درصــد از تصادفات منجر به فوت 
و 6۱ درصــد از تصادفات جرحــی در تهران مربوط به 
موتورسواران است. سرهنگ سید ابوالفضل موسوی پور 
رئیس پلیس راهور تهران بزرگ گفت: طرح »۱۰« از ۱۸ 
دی ماه سال گذشته آغاز شده و هدف آن افزایش ایمنی 
موتورسواران در شهر تهران است. در حال حاضر، حدود 
۴.۵ میلیون موتورســیکلت در سطح شهر تهران تردد 
می کنند، در حالی که جمعیت تهران نزدیک به ۹ میلیون 
و ۸۰۰ هزار نفر است.وی گفت: بر اساس آمار پنج سال 
اخیــر، ۴۱ درصد از تصادفات منجر به فوت و 6۱ درصد 
از تصادفــات جرحی در تهران مربوط به موتورســواران 
است. طرح »۱۰« با هدف کاهش این آمار نگران کننده و 

افزایش ایمنی در سطح شهر به کار خود ادامه می دهد.
رئیس پلیس راهور تهران بزرگ بیان کرد: هدف از اجرای 
طرح »۱۰«، کاهش تصادفــات منجر به فوت، افزایش 
انضبــاط اجتماعی، بهبود رضایت مندی شــهروندان و 
کاهش آلودگی هوا در تهران اســت.وی گفت: در طرح 
۱۰ در ۴ ماهه سال جاری حدود ۷۱۵ هزار موتور اعمال 
قانون شده، ۳۹ هزار موتور توقیف ساعتی، ۳۳۲۱ دستگاه 
به پارکینگ منتقل شده، ۵۹ هزار و ۸۵۱ دستگاه موتور 
رفع اثر پوشش پلاک در محل انجام شدندرئیس پلیس 
راهور ادامه داد: از روز گذشــته با همکاری شــهرداری 
تهران،موتورسوارهای متخلف ۷۰۰ هزار تومان جریمه 
پوشش پلاک می شــوند.وی ادامه داد: درخواست داریم 
از ادارات بیمه، شــرکت های بخش خصوصی، و خیرین 
در ایستگاه های صلواتی و در مسیر راهپیمایی جاماندگان 
اربعین که ۲ هزار موکب پیش بینی شــده از میدان امام 
حســین تا حرم عبدالعظیم، نذر فرهنگی داشته و کلاه 

ایمنی هدیه دهند.

پیشرفت ۷۵ درصدی پروژه های 
»الگوی خدمت« 

شهردار منطقه ۱۵ از پیشرفت فیزیکی ۷۵ درصدی ۲۲۸ 
پروژه با موضوع خدمات شهری، فنی و عمران، حمل و 
نقل و ترافیک و اجتماعی و فرهنگی در ۷محور منتخب 
طرح »الگوی خدمت« در محلات شهرداری منطقه ۱۵ 
خبر داد.»محمدشیری« با اشاره به اجرای و تسریع طرح 
الگوی خدمت در این منطقه گفت: این طرح در راستای 
اجرای فعالیت های شهری در همه حوزه ها از جمله حمل 
و نقــل و ترافیک و عمران، خدمات شــهری و... با نگاه 
تکمیل زیرساخت ها و اجرای پروژه های ماندگار شهری 
و مناسب تر شدن کالبد شهری این بخش از محور های 

منتخب برنامه ریزی و با جدیت در مرحله اجرایی است.
وی با اشــاره به اینکه این طــرح در ۷ محور منتخب 
در نواحی هفتگانه شــامل خیابان ۱۷ شهریور، شهید 
ذوالفقاری، شهید رضایی، ابوذر، شهید ابراهیمی، بیست 
متری افسریه و ابومســلم خراسانی در حال اجراست، 
افزود: ۲۲۸ پروژه شــامل ۱۰۵ پروژه با موضوع حمل 
و نقل و ترافیک، ۸۷ پروژه با موضوع خدمات شــهری 
و محیط زیســت، ۲۴ پروژه با موضوع فنی و عمران و 
نیز ۱۲ پروژه با محوریــت اجتماعی و فرهنگی برای 
محور های منتخب برنامه ریزی شــده که تاکنون این 
پروژه ها به پیشــرفت فیزیکی ۷۵ درصدی رسیده و 

بزودی به اتمام خواهد رسید.

هاشور

همدلی| گروه اجتماعی: با وجودیکه شیوع 
بیماری آبله میمونی در جهان و کشــته شدن 
تعدادی از انسان ها در برخی کشورها باعث شده 
تا سازمان بهداشت جهانی نسبت به شیوع این 
بیماری در دنیا هشدار دهد، معاون فنی مرکز 
مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت با 
اشاره به شناســایی مواردی از آبله میمونی در 
پاکســتان، از عدم شناســایی این بیماری در 

کشورمان تاکنون خبر داد.
آبله میمونی یک بیماری پوســتی اســت که 
علائــم آن در ابتدا تب و بــدن درد و در ادامه 
ظاهر شــدن لکه های قرمز رنگ بر روی بدن 
است. لکه های قرمز رنگ ناشی از آبله میمونی 
اول بر روی صورت و بعد بر روی گردن، بدن و 
دست ها ظاهر می شــود و این ضایعات حالت 

تاولی همانند آبله مرغان به خود می گیرند.
اندازه ضایعات پوستی آبله میمونی از تاول های 
آبله مرغان بزرگتر اســت و مقــداری نیز غدد 
لفناوی گردن متورم می شــود. راه انتقال آبله 
میمونی بیشتر از طریق تماس با پوست است 
و اگر ترشحات ضایعات تاولی با پوست تماس 
داشته باشــد، این بیماری منتقل می شود. در 
عین حال افرادی که ضعف سیستم ایمنی و یا 
بیماری زمینه ای دارند ممکن است دچار فرم 
شدید آبله میمونی شوند و کمتر از یک درصد 
از مبتلایان به این بیماری، فوت می کنند. دکتر 
»بابک عشرتی« معاون مرکز مدیریت بیماری 
های واگیر وزارت بهداشت بهترین راه پیشگیری 
از ابتلا به آبله میمونــی را جدا کردن و حفظ 
فاصله بیماران از افراد ســالم برشمرد و گفت: 
جدا کردن بیماران به ویژه در زمان ظاهر شدن 
ضایعات پوستی بر بدن، بسیار مهم است چراکه 
بیشترین احتمال انتقال بیماری در همین زمان 
است. وی از افزایش مراقبت های بهداشتی در 
کشــورمان به دنبال گزارش موارد ابتلا به آبله 
میمونی در پاکستان خبر داد و گفت: به پایگاه 
های مراقبت های مرزی در سراســر کشــور 
هشدار داده ایم بیمارانی که از مرزهای شرقی و 
غربی کشورمان عبور می کنند باتوجه به علائم 
آبله میمونی، شناسایی شوند. اما این بیماری از 
چه طریقی منتقل می شود؟ سوالی که عشرتی 
در پاســخ به آن می گوید: انتقال بیماری آبله 
میمونی و شــیوع آن ارتباطی به فصول گرما 
یا فصل خاصی نــدارد. راه انتقال این بیماری 
بیشتر از طریق پوســت و تماس های نزدیک 
است. بزاق دهان اگر بر روی پوست آسیب دیده 
بیفتد ممکن است راهی برای انتقال این بیماری 
باشد. این عوامل باعث شده تا کیت تشخیص 
آبله میمونی توسط انستیتو پاستور ایران ساخته 
شود. عشرتی ادامه داد: هنوز نه در کشور ما و نه 
در بسیاری از کشورها واکسنی به طور مشخص 
برای این بیماری وجود ندارد و جای تحقیق و 
پژوهش زیادی بر روی دو گونه آبله میمونی که 

با همدیگر متفاوت هستند، وجود دارد. 
علائم و نحوه انتقال آبله میمونی

مدیــر دفتر آموزش و ارتقای ســلامت وزارت 
بهداشــت با بیان اینکه ســازمان بهداشــت 
جهانی از کشــورها خواسته اســت درارتباط 

با »آبله میمونی« شــفاف و سریع عمل  کنند، 
اظهار کــرد: این احتمال وجــود دارد بیماران 
بیشتری طی روزها و هفته های آینده در اروپا 
شناسایی شوند. دکتر فرشید رضایی ، با بیان 
اینکه نخســتین مورد ابتلا به آبله میمونی در 
سوئد گزارش شــده، اظهار کرد: چند ساعت 
پس از صدور هشدار بین المللی و اعلام شرایط 
بهداشتی سازمان بهداشت جهانی درباره جهش 
آبله میمونی، سخنگوی وزارت بهداشت سوئد 
اعلام کرده که این نوع آبله میمونی را خارج از 
قاره آفریقا ثبت  کرده است. شخص مبتلا شده 
طی اقامت در منطقــه ای از آفریقا که در حال 
  »۱b« طغیان گسترده آبله میمونی زیرخوشه
است به آبله میمونی مبتلا شده است. وی ادامه 
داد: به گفته سخنگوی وزارت بهداشت سوئد، 
فرد آلوده در منطقه استکهلم تحت درمان قرار 
گرفته و شناسایی این بیمار در سوئد و درمان او 
در استکهلم، لزوما به معنای خطر برای جمعیت 
عمومی در سوئد نیســت.کنگو یکی از اصلی 
ترین کانون های این بیماری است. کشوری که 
تاکنــون بیش از ۴۵۰ نفر در آن به خاطر ابتلا 
به آبله میمونی فوت کنند.  مدیر دفتر آموزش 
و ارتقای سلامت وزارت بهداشت درباره میزان 
مرگ ومیر ناشــی از آبله میمونی در جمهوری 
دموکراتیک کنگو گفت: حداقل ۴۵۰ نفر طی 
مــوج اول طغیان این بیمــاری در جمهوری 
دموکراتیک کنگو جان  باخته اند. همچنین به 
دلیل مســافرت و جابجایی مسافران، مناطق 
مرکزی و شــرقی آفریقا نیز موارد جدید آبله 
میمونی زیرخوشه »۱b« را شناسایی کرده اند. 

درخواست ســازمان بهداشت جهانی از 
کشورها

سازمان جهانی بهداشــت )WHO( با توجه 
به شــیوع بیماری آبله میمونی در جمهوری 
دموکراتیک کنگو و گسترش آن در کشورهای 
همسایه این کشور آفریقایی برای دومین بار در 
۲ سال گذشته وضعیت اضطراری جهانی اعلام 

کرد.
نوع مسری تر و خطرناک تر ویروس آبله میمونی 
با نام »clade Ib« باعث نگرانی جهانی شــده 
اســت زیرا این نوع ویروس به سرعت در حال 
گسترش اســت و اطلاعات کمی در مورد آن 
در دسترس است. این ویروس از طریق تماس 

نزدیک منتقل می شود.

برهمین اســاس، مدیر دفتر آموزش و ارتقای 
سلامت وزارت بهداشــت با اشاره به همکاری 
کشــورهای عضو اتحادیه اروپا با سوئد تاکید 
کرد: کشورهای اتحادیه اروپا در حال همکاری 
فعال با مقامات بهداشتی ســوئد در ارتباط با 
موضوع »بهترین روش بــرای مدیریت اولین 
 »۱b مورد تایید شــده آبله میمونــی کلاده
هستند. سازمان جهانی بهداشت از کشورهای 
دنیا خواسته است مانند کشور سوئد در ارتباط 
با آبله میمونی، شفاف و سریع عمل کنند؛ چرا 
که این احتمال وجود دارد بیماران بیشــتری 
طی روزها و هفته های آینده در اروپا شناسایی 
شوند. رضایی درباره اعلام »وضعیت اضطراری 
بهداشــتی با اهمیت بین المللی« تصریح کرد: 
امیدواریم اعلام وضعیت اضطراری بهداشتی با 
اهمیت بین المللی به حمایت بیشتر از مناطق 
آسیب دیده، کشورهای فقیر و مناطق در معرض 

خطر منجر شود.
ابراز نگرانی درباره واکسن آبله میمونی

وی درباره واکســن بیماری آبله میمونی اظهار 
کرد: واکسن های محدود فعلی برای »افراد در 
معرض خطر« و »با فرد آلوده در تماس بوده اند« 
قابل استفاده است. بســیاری از کارشناسان در 
ارتباط با تامین واکســن و تامین بودجه کافی 
برای رساندن واکسن به تمام جهان در صورت 
لزوم، احساس نگرانی می کنند که واکسن برای 
افراد در مناطق پرخطر که بیشــترین نیاز به 

واکسن را دارند واکسن وجود نداشه باشد. 
رضایی با بیان اینکه احتمال شناســایی موارد 
بیشــتری از آبله میمونی وجود دارد، تصریح 
کرد: کارشناســان بهداشتی معتقدند احتمال 
شناسایی موارد بیشتری از این بیماری در اروپا 
و سایر نقاط جهان وجود دارد؛ چرا که در حال 
حاضر هیچ مکانیزم مطمئنی برای جلوگیری 
از وقوع موارد وارداتی و مســافران آبله میمونی 
وجود ندارد. اقدام سریع بین المللی ممکن است 
به جلوگیری از گسترش بیشتر بیماری کمک 
کند.علاوه بر هشــدار حداکثری در فرانسه در 
مورد ســویه جدید آبله میمونی، این بیماری 
در بسیاری دیگر از کشورها نیز مشاهده شده 
است.از ابتدای سال ۲۰۲۴ میلادی بیش از ۱۰ 
کشور آفریقایی مواردی از ابتلا به این بیماری 
را گزارش کرده اند که از طریق تماس نزدیک 
منتقل می شود و جمهوری دموکراتیک کنگو 

بیش از ۹۰ درصد موارد گزارش شده را تشکیل 
می دهد.

بعلاوه در کشورهای زیر نیز تاکنون آبله میمونی 
کشته های بسیاری را گرفته است. کشورهایی 

مانند: 
جمهوری دموکراتیک کنگو

در جمهوری دموکراتیک کنگو دو نوع از بیماری 
آبله میمونی به نام های »clade I« که پیش از 
این نیز در این کشــور شــایع بود و نوع جدید 

»clade Ib« در حال گسترش هستند.
با شیوع بیماری آبله میمونی در این کشور، از 
ژانویه ۲۰۲۳ تاکنون ۲۷ هزار نفر به این بیماری 
مبتلا شــده اند و بیش از ۱۱۰۰ نفر جان خود 
را از دست داده اند که بیشتر قربانیان، کودکان 

بوده اند.
سوئد

در ۱۵ اوت، مقام های سازمان جهانی بهداشت 
تأیید کردند اولین مورد ابتلا به نوع جدیدی از 
ویروس آبله میمونی در ســوئد شناسایی شده 
است که اولین مورد ابتلا در خارج از قاره آفریقا 
محسوب می شود.مقام های بهداشتی سوئد در 
یک نشست مطبوعاتی اعلام کردند این فرد در 
حالی که در آفریقا بوده به بیماری آبله میمونی 
از نوع »clade Ib« مبتلا شده است. به گفته 
آنها، این فرد در حال حاضر تحت درمان است.

بوروندی
وزارت بهداشــت بورونــدی تا تاریــخ ۹ اوت، 
6۱ مورد ابتلا به بیمــاری آبله میمونی از نوع 
»clade Ib« در مناطق مختلف این کشــور 

شناسایی کرده است.
تا لحظه تنظیم این گزارش، بر اساس داده های 
سازمان جهانی بهداشت هیچ فردی در بوروندی 
به دلیل ابتلا به بیماری آبله میمونی جان خود 

را از دست نداده است.
کنیا

به گزارش یورونیوز، در تاریخ ۲۹ ژوئیه، وزارت 
بهداشــت کنیا تأیید کرد اولین مورد ابتلا به 
بیماری آبله میمونی از نوع »clade Ib« در این 
کشور شناسایی شده است.بر اساس داده های 
سازمان جهانی بهداشت، تا تاریخ ۸ اوت هیچ 
فردی در کنیا به دلیل ابتلا به این بیماری جان 

خود را از دست نداده است.
رواندا

به گزارش سازمان جهانی بهداشت، تا تاریخ ۷ 
اوت چهار مورد ابتلا به بیماری آبله میمونی در 
این کشور شناسایی شده است. همچنین بنا به 
این گزارش، هیچ فردی تا ۷ اوت به دلیل ابتلا 
به بیماری آبله میمونی در رواندا جان خود را از 

دست نداده است.
اوگاندا

اوگاندا نیز تا لحظه تنظیم این گزارش ۲ مورد 
 clade« ابتلا به بیماری آبله میمونــی از نوع
Ib« در این کشــور را شناسایی کرد که اولین 
موارد تأیید شده از ابتلا به این بیماری هستند.

با این حال همانطور که گفته شد هنوز در ایران 
گزارشــی از ابتلا به این بیماری مشاهده نشده 
است ولی، به نظر می رسد دور نیست زمانیکه 
موج ابتلا به این بیماری نیز در کشور راه بیافتاد.

»همدلی« گزارش می دهد:

آبله میمونی، پشت درهای ایران

همدلی| معاون  حمل و نقل شــهرداری تهران در مورد آخرین 
وضعیــت قرارداد چین و ناوگان حمل و نقل عمومی توضیحاتی 
ارائه کرد و گفت: اولین پارت تاکسی های برقی چینی تا آخر هفته 

وارد می شود.
محســن هرمزی در مورد آخرین وضعیت قرارداد ایران با چین 
با بیان اینکه ما قرارداد 6۳۰ دســتگاه واگن مترو به اضافه ۱6۱ 
دستگاه واگن را با چین را داریم که به ۷۹۱ دستگاه رسید، اظهار 
کرد: قرار بود از محل ۲۰۰۰ دستگاه واگن که وزارت کشور قبول 
کرده، هزار و ۵۰ دستگاه واگن تأمین شود که ۱۵ درصد از پیش 

پرداخت قرارداد از طریق فاینانس باید انجام می شد.
وی با بیان اینکه یک دولت آمد و رفت و نتوانست ال سی را فعال 
کند و این در حالیست که ال سی نیز تا آبان ماه سال قبل فرصت 
داشت، گفت: اگر این فاینانس عملیاتی نمی شد قطعا این فرصت از 

دست می رفت و شهردادی تهران ریسک بزرگی کرد.
معاون شهردار تهران با بیان اینکه با پیگیری های صورت گرفته در 
مترو و شهرداری ۱۵ درصد پیش پرداخت از محل بند »ز« تبصره 
۱۹ باید تأمین می شد و قرار بود حواله نفت از این بابت بگیریم که 
دریافت کردیم، افزود: بانک شهر به عنوان بانک عامل و سازمان 
شهرداریها و دهیاری ها به عنوان کارفرما وارد عمل شدند. نفت هم 
به فروش رسید؛ اما در سال قبل سازمان شهرداری ها برای اربعین 
هزینه هایی را انجام داد و رقم باقی مانده کفاف پیش پرداخت را 

نمی داد.
وی با بیان اینکه یکی از مهمترین کارهای این دوره عملیاتی کردن 
قرارداد با چین بود و تســهیلاتی که گرفته شد به این دلیل بود 
که فاینانس عملیاتی شود، اظهار کرد: اگر این تسهیلات دریافت 
نمی شــد، 6۳۰ دستگاه واگن مترو را نداشــتیم. اگر شهرداری 
این ریســک را انجام نمی داد واگن ها ساخته نمی شد. این همت 
شهرداری بود و دولت وقت هم کمک کرد. جابجایی اولویت ها برای 
حواله نفت صورت گرفت و به اتوبوس ها اختصاص یافت؛ لذا ناچار 
شــدیم با ضمانت سازمان شهرداری ها و مکاتبه با وزارت کشور، 
تسهیلات دریافت کنیم تا ۹.۷ درصد پیش پرداخت را انجام دهیم 

و فاینانس عملیاتی شود.
هرمزی در مورد شائبه دریافت تسهیلات توسط مدیران شهری 
برای قرارداد چین با تأکید بر اینکه این تسهیلات به هیچ عنوان 
شخصی نبوده و به نام شرکت واگن سازی بود، گفت: ۹۰ میلیون 

یورو تسهیلات، وام شخصی نیست.
وی با تأکید بر اینکه ضمانت حواله نفت با پیگیری شهردار تهران 
و با پشتوانه حواله های نفت و بند »ز« تبصره ۱۹ عملیاتی شد و 
اگر این کار نمی شد پروژه 6۳۰ واگن مترو نیزعملیاتی نمی شد، 
اظهار کرد: از مسیر تسهیلات بانک مرکزی پیش پرداخت را اخذ 
و به طرف چینی پرداخت کردیم و ۵.۳ درصد باقی مانده اســت 
که روز گذشته دفتر وزیر صمت جلسه داشتیم و مجوز مربوطه 
از سوی سازمان شهرداری ها اخذ شده است و درگاه برای خرید 

ارز باز شده است.
معاون حمل و نقل شهرداری تهران با تأکید بر اینکه طرف چینی 
پــول را گرفته و طراحی واگن ها انجام و قراردا عملیاتی شــده و 
پروسه تولید انبوه واگن شروع شده و در بهمن ماه اولین رام قطار 
تحویل داده می شود، ادامه داد: دقت داشته باشید که سهم داخلی 
ســازی ۵۵ درصد است و چون فاینانس عملیاتی شده بخشی از 
پول به حساب واگن سازی واریز شده است که باید عملیات ویژه 
در شرکت واگن تهران را آغاز کنیم که سالن های تولید را افزایش 

دهیم و سایتی برای ساخت واگن های جدید مهیا می شود.
واگن های مترو به زودی وارد تهران می شود

هرمزی با اشــاره به اینکه قرارداد 6۳۰ واگن مترو عملیاتی شده 
است و شهرداری تهران ریسک کرده و قرارداد واگن ها را عملیاتی 

کرده است، گفت: واگن های مترو به زودی وارد تهران می شود.
هرمزی با تأکید بر اینکه کار با هماهنگی و همکاری شورای شهر 

اتفاق افتــاد، ادامه داد: ۲۵۰۰ اتوبوس، ۱۰ هــزار ون و ۲۷ هزار 
تاکسی در قرارداد چین مورد توجه قرار گرفت و دو مقوله اتوبوس 
و تاکسی را در دستور کار قرار دادیم و با اینکه ناملایمتی و سنگ 
اندازی ها شد؛ اما شهرداری تهران صادقانه کار را پیش برد و با اینکه 

مسئولیتی در مورد تأمین تاکسی نداشتیم اما پای کار آمدیم.
وی با بیان اینکه متوســط عمر اتوبوس ها ۱6 سال است و تعداد 
اتوبوس های شاغل زمانی که ما به شهرداری تهران آمدیم حدود 
۸۰۰ دســتگاه اتوبوس بود، گفت: شــهرداری تهران در جریان 
آغاز نهضت برقی ســازی ایستاد و آیندگان قضاوت می کنند که 
شــهرداری تهران چه کرده اســت. هرچند که هرکاری در ابتدا 

نواقصی دارد اما همت کرده و پای کار ایستاده ایم.
معاون شهردار تهران با تأکید بر اینکه پارت اول۱۵۰ تاکسی برقی 
حمل شــده و تا چند روز آینده به بندرعباس می رسد، گفت: با 
ترخیــص این خودروها، نحوه واگذاری و قیمت گذاری را تعیین 
و اعــلام  می کنیم و پیش پرداخت عملیــات پرداخت ۲۷ هزار 
تاکسی را از بانک مرکزی اخذ کردیم و از آنجایی که سرعت تولید 
تاکسی بالاســت ظرف مدت ۴ ماه کل محموله تاکسی تحویل 

داده می شود.
وی در مــورد اتوبوس های چینی نیز اظهار کرد: پارت اول ۱۱۰ 
اتوبوس  در اواخر هفته حمل می شود و باید بگویم که مهم ترین 
مشکل خودروسازان نداشتن ارز و محل تأمین است؛ اما دولت این 
مســیر را برای ما باز گذاشته و در هماهنگی با دولت، پرداخت ها 

انجام می شود.
هرمزی در مورد آخرین وضعیت ورود تراموا به تهران نیز با تأکید 
بر اینکه مســیر تراموا توسط شورایعالی ترافیک تعیین شده؛ اما 
هنوز در مورد نوع ناوگان به جمع بندی نرسیده ایم، گفت: بعد از 
تعیین نوع ناوگان وارد فاز اجرایی خواهیم شد و البته بنا داریم دو 
رام ای آرتی یا همان تراموای چرخ لاســتیکی را در تهران تست 
کنیم و اگر مطالعات پاسخگو بود قرارداد را منعقد خواهیم کرد و 
امید است این مهم رقم بخورد و اگر دست های نامرئی بگذارند این 

دو رام قطار وارد می شود.
وی در ادامه در مورد ســرانجام طرح ترافیک جدید در تهران با 
بیان اینکه قرار است که تا پایان سال جاری طرح ترافیک جدید با 
مشخصات جدید رونمایی شود، گفت: مشاور در حال مطالعه است؛ 

اما پروسه زمانبری است.

ورود اولین پارت تاکسی های برقی چینی تا آخر هفته


